
Determina SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE

Responsabile Dott. COLAGUORI GIORGIO

Determina n. 35 del 06/06/2018

Pubblicata il 06/06/2018 al n. 256 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 
DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA - CATEGORIA "C" POSIZIONE 
ECONOMICA "C1" PER ESIGENZE STAGIONALI - APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE - FISSAZIONE PRIMA PROVA 
SELETTIVA.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco, prot. 4890 del 04/04/2018, con cui si attribuisce al Dr. Giorgio 
Colaguori la responsabilità dei Servizi Ragioneria, Economato, Affari del Personale e Tributi; 
 

Dato atto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 26/03/2018 è stato approvato la 

nota di aggiornamento al DUP 2018-2020; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 25 del 26/03/2018 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati; 

Vista la Determinazione n. 32 del 07/05/2018, Pubblicata il 07/05/2018 al n. 190 del Registro 
Generale, con la quale è stata indetta la procedura relativa alla “SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI 
ED ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA - CATEGORIA "C" POSIZIONE ECONOMICA "C1" 
PER ESIGENZE STAGIONALI”, nonché approvato il relativo schema di avviso nel quale sono stati 
indicati  dettagliatamente i requisiti di accesso e le modalità di svolgimento della selezione; 
 

Dato atto che detto Avviso di selezione, con il relativo schema di domanda di partecipazione, è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio on–line del Comune di Itri, nonché pubblicato nella sezione 
Amministrazione Trasparente alla voce “Bandi di concorso”; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 119 del 18/09/2017, ad oggetto:” Approvazione regolamento 
comunale  sull'accesso all'impiego e sulle relative procedure selettive e concorsuali procedure sulla 
mobilità volontaria.” ed in particolare, l’art. 20, comma 1, che prevede che: “Il Responsabile del 
Servizio competente per la gestione complessiva delle risorse umane - personale dell’Ente dispone, 
con proprio atto, l'ammissione alle prove, che viene comunicata ai candidati con le modalità indicate 
nel bando di concorso; tale provvedimento è preceduto dalla verifica formale della corretta 
predisposizione delle domande e della sussistenza dei requisiti prescritti dalla legge, dal presente 
Regolamento e dal bando di concorso.”; 

Considerato che, a seguito dell’esame delle n. 57 domande pervenute, risultano:  
- N. 49 – Ammesse, di cui n. 1 ammessa con riserva; 
- N. 8   – Non Ammesse;   

 
Visti gli allegati elenchi, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, degli ammessi ed 
ammessi con riserva - “A” e dei non ammessi - “B”, alla procedura di che trattasi; 
 
Ritenuto opportuno richiedere al candidato ammesso con riserva, sig. Guglielmi Giuseppe, di 

provvedere, ai sensi dell’art. 5 del Bando di concorso, ad integrare l’importo versato a titolo di tassa 

di concorso entro e non oltre il termine perentorio di giorni cinque dalla richiesta di integrazione; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 119 del 18/09/2017, ad oggetto:” Approvazione regolamento 
comunale  sull'accesso all'impiego e sulle relative procedure selettive e concorsuali procedure sulla 
mobilità volontari”, ed in particolare l’art. 22, circa la nomina della commissione esaminatrice per la 
selezione dei candidati ammessi alla procedura, di cui trattasi; 
 
Ritenuto per maggiore trasparenza ed imparzialità dell’azione amministrativa procedere alla nomina 

della Commissione Esaminatrice, come di seguito riportato: 

- Presidente Dr. Raoul De Michelis – Responsabile della Polizia Locale del Comune di Itri; 

- Membro: D.ssa Vincenzina Marra - Responsabile dei Servizi Suap - AA.PP. – Contenzioso del 

Comune di Itri;  

- Membro esterno: Dr. Giancarlo De Simone – Dirigente del Dipartimento AA.PP. del Comune 

di Terracina; 

- Segretario verbalizzante, S.ra Rita La Rocca , Responsabile Servizi Cultura – Pubblica 

Istruzione del Comune di Itri; 



Ritenuto altresì, di fissare la data del 28/06/2018, ore 10,00, presso  l’Istituto Comprensivo Itri - Via 

Don Morosini snc (c/o mensa scolastica), per la prima prova selettiva con sistema del quiz a risposta 

multipla; 

 

Atteso che: 

• la commissione esaminatrice è nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle 

relative domande di partecipazione; 

• è composta dal presidente e da almeno due componenti in possesso di titolo di studio 

almeno equivalente a quello richiesto per la partecipazione alla prova selettiva; 

Dato atto della correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

 

Dato atto, altresì, della insussistenza di cause di incompatibilità in ordine all’adozione del presente 

atto da parte dello scrivente; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;        

 

 
DETERMINA 

 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate; 

Di approvare gli allegati “A” e “B”, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 

contenenti, rispettivamente, i candidati ammessi ed ammessi con riserva ed i candidati non ammessi 

alla procedura di selezione di cui alla propria precedente Determinazione n. 32 del 07/05/18, 

Pubblicata il 07/05/18 al n. 190 del Registro Generale, ad oggetto: “SELEZIONE PUBBLICA PER 

TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA - CATEGORIA "C" POSIZIONE ECONOMICA "C1" PER 

ESIGENZE STAGIONALI”; 

Di richiedere al candidato ammesso con riserva, sig. Guglielmi Giuseppe, di provvedere, ai sensi 

dell’art. 5 del Bando di concorso, ad integrare l’importo versato a titolo di tassa di concorso entro e 

non oltre il termine perentorio di giorni cinque dalla richiesta di integrazione; 

Di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione di che trattasi, come di 

seguito riportato:  

- Presidente Dr. Raoul De Michelis – Responsabile della Polizia Locale del Comune di Itri; 

- Membro: dott.ssa Vincenzina Marra - Responsabile dei Servizi Suap - AA.PP. – Contenzioso 

del Comune di Itri;  

- Membro esterno: Dr. Giancarlo De Simone – Dirigente del Dipartimento AA.PP. del Comune 

di Terracina; 

- Segretario verbalizzante, S.ra Rita La Rocca , Responsabile Servizi Cultura – Pubblica 

Istruzione del Comune di Itri; 

Di fissare, presso  l’Istituto Comprensivo Itri - Via Don Morosini snc (c/o mensa scolastica), la data del  

28/06/2018, ore 10,00, per la prima prova selettiva con sistema del quiz a risposta multipla; 



Di stabilire a favore del Dr. Giancarlo De Simone, membro della Commissione ed unico componente 

esterno, i compensi di cui all’art. 26 del regolamento comunale - D.G.C. n. 119/2017, dando atto che 

con successivo provvedimento si procederà al relativo impegno di spesa; 

Di comunicare il presente atto ai componenti della commissione come sopra individuati; 

Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Itri. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Giorgio Colaguori 



 

Allegato “A”  

Elenco CANDIDATI AMMESSI ed AMMESSI CON RISERVA 

alla procedura di selezione: 

 

 

  COGNOME NOME 

   

COGNOME NOME 

1 ADDESSI Giorgio 

  

26 MAGNIFICO Leonardo 

2 ANGELICCHIO Nunzia Tilla 

  

27 MANCINI Antonella 

3 BENCIVENGA Stella 

  

28 MANCINI Alessia 

4 BRENGOLA Luca 

  

29 MASIELLO Cosmo 

5 BUTTARO Erasmo 

  

30 MELIS Alessio 

6 CAMEROTA Roberto 

  

31 MONTANA Chiara 

7 CANNELLA Paola 

  

32 MORRA Esterina 

8 CAPRARO Salvatore 

  

33 PASCIUTO Vincenzo 

9 CARTA Stefania 

  

34 PERRONE Leonina 

10 CONTE Maria Luisa 

  

35 PICANO Emanuele 

11 D'ANGELO Giada 

  

36 PICANO Cristian 

12 DE MEO Tiziana 

  

37 PINTO Valerio 

13 DI PALO Luisa 

  

38 PISANI Vanessa 

14 DI RIENZO Adriano 

  

39 PURIFICATO Lina 

15 DI SARNO Paola 

  

40 REALE Nunzia 

16 DI TROCCHIO Simona 

  

41 RUGGIERI Silvia 

17 D'URSO Maria 

  

42 SACCOCCIO Giuseppe 

18 FICO Maria Rosaria 

  

43 SALERNO Erika 

19 FORTE Michela 

  

44 SINAPI Assunta 

20 FUSCO Diletta 

  

45 SPEZIALE Silvia 

21 GIORDANO Giorgia 

  

46 TAGLIVENTO Benedetta 

22 GOMIERO Alessandra 

  

47 TARANTINO Tommaso 

23 GUGLIELMI Giuseppe Ammesso con riserva 

 

48 TUCCIARONE Vittorio 

24 GUGLIELMO Viviana 

  

49 TUCCILLO Gennaro 

25 MAGGIACOMO Riccardo 

     

         



Allegato “B” - Elenco candidati NON AMMESSI alla procedura di selezione 

 

 COGNOME NOME MOTIVO DI ESCLUSIONE 
1 

AGRESTI Ivano 
Mancanza ricevuta comprovante l'avvenuto pagamento della tassa di concorso - Omessa sottoscrizione autocertificazione - Mancanza 

Copia Documento d'identità 

2 ANTOCICCO Emanuele Mancanza ricevuta comprovante l'avvenuto pagamento della tassa di concorso - Mancanza Copia Documento d'identità 

3 DE CHECCHI Silvio Ricezione fuori termine della domanda di partecipazione - PEC inviata alle ore 13.23 del 28/05/18  

4 DI PIETRO Valentina Ricezione fuori termine della domanda di partecipazione (pervenuta il 29/05/18) 

5 MERCANTETTI Alberto Ricezione fuori termine della domanda di partecipazione (pervenuta alle ore 13.23 del 28/05/18) 

6 NEOLA Maria Angela Ricezione fuori termine della domanda di partecipazione (pervenuta il 31/05/18) 

7 PANE Sabrina Ricezione fuori termine della domanda di partecipazione (pervenuta il 29/05/18) 

8 ZEOLI Stefania Ricezione fuori termine della domanda di partecipazione (pervenuta il 29/05/18) 

 

 

 

 

 

 

 



Informazioni

Somma impegnata

 40 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Dott. Colaguori Giorgio

Il Responsabile del Servizio

Lì 06/06/2018

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 06/06/2018 e così per 15 giorni 
consecutivi.

Registro Pubblicazioni 696


